

Editörden

From the Editor

Eskiyeni'ye bu sayıdaki İslam ve Felsefe dosyasına dahil yazıların ikinci kısmı ile devam ediyoruz. Bir önceki sayıda olduğu gibi İslam felsefesinin ve İslam ve felsefe ilişkisinin çeşitli yönleri bu ikinci dosya içerisinde okuyucunun dikkat ve ilgilerine sunuluyor.

Bilindiği üzere başından beri derginin belli bir plan ve program dahilinde yayınlanması hedeflendi ve sanıyoruz bu ilkeyi yeterince ortaya koyabildik. Akademik çerçevedeki bu dördüncü sayımızda da, bunu takip edecek diğer sayılarda da bu özelliği sürdürmeye devam edeceğiz. Eskiyeni'nin eski formatı ulaşabildiği kesimler yoluyla büyük ilgi görmüştü. Bu ilginin ardındaki faktörlerden biri de işte bu dosya niteliği olmalıdır. Diğer taraftan adıyla koşut bir halde yeni haliyle derginin dosya özelliğini muhafaza etmesi bizim için gözetilmesi gereken bir husus teşkil etmektedir. Çünkü normal halleriyle akademik dergiler, belli bir plan program kaygısı taşımadan çeşitli bilimsel makale ve benzer türden diğer yazılar yayınlamak durumundadırlar. Üstelik bunlar kahir ekseriyetle son derece spesifik, dolayısıyla sadece küçük bir kesime hitap eden metinlerdir. Oysa Eskiyeni'nin çıkış gayesi, çerçevesine bakmaksızın her türden özel konuya dair yazı ya da araştırmaları mekanik bir şekilde yayınlamak olmamıştır. Bunun sakıncaları açıktır; herşeyden önce uzmanca yazılan yazıların rastgele bir şekilde sayfalara serpiştirilmesi, modern zihnin zaten parçalayıcı yönünü teyid ve tekrar etmekten başka bir şeye yaramayacaktır. Moderniteyi eleştirenlerin çoğunun müşteki olduğu bu durum karşısında az veya çok bütünleştirici bir kaygının devamında büyük gereklilik ve yararlar bulunmaktadır. Bunun karşısında bu türden kaygılara eşlik etmesi gereken bir durum, yazılı haldeki çalışmaların belli bir niteliklilik kazanması yolundaki amaçlılık olmalıdır.

İşte bu sayıda da bu durumun sonuçları görülecektir. İslam ve felsefe ilişkisine dair çeşitli konuların ele alındığı sayfalarda, hem sıkı akademik değerlendirmelerden geçen metinler; hem de konuşma metni, deneme, kitap tanıtım yazıları gibi, daha serbest nitelik arz eden yazılarla belli bir bütünlük içerisinde konuya hitap etmeyi sürdürdüğümüzü düşünüyoruz. Bu yazılarda "Kalam Felsefe İlişkisi", "Fıkıh Usûlü Mantık İlişkisi", "Kalam Kavramı ve Teolojik Yaklaşımlar" gibi genel çerçeveli yazıların yanı sıra İbn Sina özelinde analiz ve değerlendirmeler (İbn Sina'da Diriliş, İbn Sina'da Alışkanlık, İbn Sina'da Varlık Mahiyet Aynılığı) gibi araştırma metinleri yer almaktadır.

Bu sayıdaki orijinal katkılardan biri Anadolu İlahiyat'a misafir olup, burada son derece içerikli ve önemli bir sunumda bulunan Diyanet İşleri'nin sabık başkanı Ali Bardakoğlu'nun konuşma metnidir. Oldukça uzun görünmesine karşılık hitap ettiği konular itibarıyla akıcı ve sürükleyici bir metin olan bu yazının da yayınlanarak kayda geçirilmesi ve okuyucunun istifadesine sunulması bizim için bir mutluluk oluşturmaktadır. Çünkü herşeyden önce bu metin fıkıh gibi son derece önem verdiğimiz bir hususta bize yol gösterici bir takım çerçeveler ve imkanlar sunuyor görünmektedir. Bu sayımızda yine kendi alanlarında önem taşıyan iki kitabın tanıtım yazısı da yer almaktadır. Dosya dışı bir akademik yazı ve bir deneme yazısı ile birlikte bu sayının da ilgi göreceğinden eminiz.

Önümüzdeki sayımızda da bu dosyayı devam ettireceğimizi belirtelim. Geniş bir çerçeve oluşturan İslam ve felsefe ilişkisine dair özellikle genç ve dinamik kalemlerden neşet eden metinler yeni bir sayıda yer verilmeyi hak etmektedirler. Bahar sayımızdan sonra yeni ve özgün dosyalarla okuyucu karşısına çıkıp, ilgisine mazhar olmayı ümit ediyoruz. Burada bu sayıda yazıları yazan araştırmacılarımıza, bunlara değerlendirmeler yapıp katkılar sunan hakemlerimize, deneme yazarlarımıza, kitap tanıtımları yapan genç araştırmacılarımıza ve derginin yayınlanmasının her aşamasındaki katkı sahiplerine ayrı ayrı teşekkürü bir borç bilirim.

Yeni sayılarımızda özgün ve nitelikli katkılarla yeniden buluşmak ümidiyle..

İhsan TOKER